岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年８月２５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

住宅課

ぎふ住宅フェア

実行委員会事務局

住宅企画係 奥田

内線 4832

直通 058-272-8693

FAX  058-278-2783

当日の連絡先 058-272-8693(住宅課直通)

「ぎふ住宅フェア２０２３」を開催します！

 安全・安心で暮らしやすい持続可能な住環境を実現するとともに、県内住宅産業の活性

化を図るため、住宅業界、建築関係教育機関及び行政が一体となって、「ぎふ住宅フェア

２０２３」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日 時   令和５年10月７日(土)9:00～17:00、８日(日)9:00～16:00

注：同時開催される「第35回住生活月間中央イベント 住まいフェスin岐阜」

（主催 住生活月間中央イベント実行委員会）のため、

10月７日(土)のＯＫＢぎふ清流アリーナの入場は11:00から、

岐阜県庁の入場は14:00からとなります。

２ テーマ  清流の国ぎふ 匠の技 結のこころ やすらぎの住まい

３ イベント概要（詳細は別添チラシをご覧ください）

会 場 主な展示・企画

ＯＫＢぎふ清流アリーナ

○県の代表的住宅建築や白川郷合掌造りの「結のこころ」の紹介

○県産材活用、住まいの脱炭素化や安全安心など、県の施策の紹介

○県内建築関係教育機関の学生の作品展示

○工作体験、クイズ、ミニセミナー、相談会など体験・参加型企画

○県内住宅メーカーや工務店による住まいの事例紹介

○キッズダンス発表会、キャラクターイベント、ビンゴ大会など

岐

阜

県

庁

ぎふ結のもり
○工作体験、ライブ、大道芸、フリーマーケットなど

  ※各日先着1,000組にレジャーシートをプレゼント

ミナモホール（１Ｆ）

○ぎふの木・省エネ・健康住宅セミナー：８日(日)10:00～

講 師 辻
つじ

 充
みつ

孝
たか

 氏(県立森林文化アカデミー木造建築専攻教授)

 ※参加者にエコバッグをプレゼント

○景観シンポジウム：８日(日)13:30～

登壇者 出村
でむら

 嘉史
よしふみ

 氏(岐阜大学社会システム経営学環教授)他

 ※参加者に住生活で役立つグッズをプレゼント

エントランスホール

（１Ｆ）
○県産の木材、タイル、和紙、家具の紹介と工作体験コーナー

清流ロビー（２０Ｆ） ○県産の木材、タイル、和紙、家具の紹介

  ※イベントの内容は、天候その他の要因により変更する場合があります

４ 主 催   ぎふ住宅フェア実行委員会

５ 共 催  株式会社岐阜新聞社